Mesih Paşa (Bodrum) Camii (Myrelaion Manastırı); İstanbul Vakıfları Tahrir

Defteri’nde, 953 (1546) yılında Kasım Bey b. Abdullah Mescidi (Sûfîler Mescidi)

mahallesinde “Merhum Mesih Paşa Camii” olarak kayıtlıdır.194

Koca Mustafa Paşa Camii ve Külliyesi (Hosios Andreas Manastırı); Sadrazam Koca

Mustafa Paşa (ö.1512) tarafından camiye çevrilmiştir. Caminin son cemaat yerine açılan iki

kapısından sağdakinin üstünde 891 (1486) yılını veren Arapça kitâbe, sol taraftaki kapının

üstünde de II. Bayezid’in adını kaydeden Türkçe-Arapça bir kitâbe bulunmaktadır. Caminin

güneybatısında yer alan medrese bir duvarla ayrılmıştır. Medresesinin kırk hücreli olduğunu

ve imareti, sebili olduğu bilinir. 195

Ölümünde şiddetle patlak veren bir sosyal-

siyasal gerginliğin bir nedeni de budur. Osmanlı’da ilk defa gümüş kıtlıklarının yaşandığı

1444-1481 yılları arasında akçenin ağırlığı ve gümüş miktarı tecdid-i sikke/tağşiş

uygulamalarıyla peş peşe altı kez düşürülmüştür.247 II. Mehmed döneminde devlet; 855

(1451), 865 (1460), 875 (1470), 880 (1475), ve 886 (1481) hicri yıllarında yeni akçe248

bastırmış, bir de yeni akçe için nakit gümüş para üzerinden 1/5 oranında vergi alması

memlekette büyük hoşnutsuzluğa neden olmuştur. Piyasadaki eski akçeleri toplamak için

şehirlere gümüş arayıcıları göndermesi, bu kişilerin de her yeri didik didik araması,